
1 

 

Zápis 

z 7. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 14. února 2023 

 

Pan starosta zahájil schůzi Rady města Blatná v 7:26 hodin. 

 

Přítomni: pan starosta, p. místostarosta, p. Luboš Srb, Ing. Miloslav Vít, Ing. Petr Linhart 

 

Pan starosta navrhl ověřovatele zápisu: p. Ounický, p. Srb.  

Hlasování: Pro – 3, Proti – 0, Zdržel se – 2(Ounický, Srb). 

 

Pan starosta konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní a že materiály byly 

na dnešní schůzi odeslány včas. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, 

není tomu tak, a proto nechává hlasovat o předloženém programu jednání. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. 

 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

  

Bod č. 3 - Ukončení smlouvy o nájmu pozemku a záměr pronájmu 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 47/23 

 

Bod č. 4 -  Pronájem prostor sloužících k podnikání v administrativní budově Steko, Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 48/23 

 

Bod č. 5 - Žádost o snížení nájemného 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 49/23 

 

Bod č. 6 - Žádost o dlouhodobý pronájem obecních pozemků 

Pan starosta nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání a) souhlasí se vstupem do pozemku 

p.č. 1984/8 k.ú. Blatná, ve vlastnictví města Blatná pro paní XXXXX, XXXXX, za účelem uložení 

přípojek inženýrských sítí – plynovodu, kanalizace, vodovodu; b) souhlasí s uložením inženýrských sítí 

do pozemku p.č. 1984/8 k.ú. Blatná; c) souhlasí s napojením inženýrských sítí na stávající sítě; d) souhlasí 

s uzavřením smlouvy o zajištění záručních podmínek na opravu komunikace; e) souhlasí s vydáním 

povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního předpisu, na dobu 

provádění prací, za podmínky uzavření smlouvy o zárukách specifikované v bodu d) tohoto usnesení 

apísemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace; f) souhlasí s poskytnutím 4 parkovacích stání 

s podmínkou uzavření smlouvy na vykonávání zubařské praxe po dobu 5 let.“  

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 50/23 

 

Bod č. 7 -  Vyúčtování táborové základny Kadov za rok 2022 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 51/23 

 

Bod č. 8 -   Žádost o vstup do pozemku ve vlastnictví města Blatná a poskytnutí parkovacích stání 

Bez připomínek.  

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 52/23 

 

Bod č. 9 -  Žádost s napojením inženýrských sítí ve vlastnictví města Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 53/23 

 



2 

 

Bod č. 10 - Žádost o organizaci tradiční blatenské poutě 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 54/23 

 

Bod č. 11 - Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 55/23 

 

Bod č. 12 - Žádost Domova pro seniory Blatná o projednání sazebníků poskytovaných služeb 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 56/23 

 

Bod č. 13 - Žádost Domova se zvláštním režimem Kotva při strakonické nemocnici, z.s., Strakonice, 

o uzavření Dodatku č. 3 k Dohodě o příspěvku na úhradu služeb poskytovaných klientovi 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 57/23 

 

Bod č. 14 - Přidělení bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou (DPS) Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 58/23 

 

Bod č. 15 -  Změny rozpisu rozpočtu 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 59/23 

 

Bod č. 16 - Žádost o finanční dar 

Radní se shodli, že město nebude přispívat organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. Proto nechává hlasovat o 

usnesení: „RM po projednání neschvaluje poskytnutí finančního daru organizaci Zdravotní klaun, o.p.s.“ 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 60/23 

 

Bod č. 17 -  Materiály správy bytů 

Bez připomínek. 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 61/23 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 62/23 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 63/23 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 64/23 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 65/23 

Hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se – 0. Usnesení č. 66/23 

 

Informace:  a) Stav peněžních prostředků města k 31.01.2023 

 

Pan starosta informuje radní, o veřejné sbírce, kterou pořádá obec lnáře. Je to sbírka pro rodinu, které 

naboural do baráku kamion. Konstatuje, že se tato veřejná sbírka vyvěsí na blatenských webových 

stránkách a je na vývěsní desce.  

 

Pan starosta sděluje radním, že na podatelnu donesla paní XXXXX „Istinu Nivoliča“. Radní mají možnost 

nahlédnout a stručně konzultují, co se v této listině nachází.  

 

Dále pan starosta informuje o dopisu od pana XXXXX, který navrhuje úpravy v Domě s pečovatelskou 

službou, kde mu byl přidělen byt.  

 

Pan místostarosta konstatuje, že na zasedání Zastupitelstva v Buzicích bylo jednáno o vyhlášce na odchyt 

psů a volně pohybující se zvěře na jejich území. Zástupce obce Buzice vznesl dotaz na meziobecní 

spolupráci spočívající v odchytu zvířat Městskou policií v katastru Buzice. Radní po projednání 

nesouhlasí. 



3 

 

  

Pan starosta se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 

 

Pan starosta v 8:28 hodin ukončil schůzi Rady města Blatná.  

 

 

 

Zapsala: Eliška Stahlová    

 


